
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Věstník MZd ČR, částka 9/2009

CENOVÝ PŘEDPIS MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ 1/2010/DZP

ZE DNE 4. PROSINCE 2009,

O REGULACI CEN ZDRAVOTNÍ PÉČE, MAXIMÁLNÍCH CEN ZDRAVOTNÍ PÉČE ZUBNÍCH

LÉKAŘŮ HRAZENÉ Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ A STOMATOLOGICKÝCH

VÝROBKŮ PLNĚ HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ A SPECIFICKÝCH

ZDRAVOTNÍCH VÝKONŮ

Ministerstvo zdravotnictví podle §2a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České
republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, a podle §1 odst. 6 a §10 zákona č. 526/1990
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, vydává cenový předpis:

Část I.

Zdravotní péče

Oddíl A.

Maximální cenou se tímto předpisem reguluje:

1. Zdravotní péče hrazená z veřejného zdravotního pojištění, která je poskytována
účastníku veřejného zdravotního pojištění zdravotnickým zařízením.

Účastníkem veřejného zdravotního pojištění  se pro účely tohoto cenového předpisu rozumí
osoba:

a) podle §2 odst. 1 zákona 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a
doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

b) která podléhá nařízení Rady (EHS) 1408/71 o aplikaci soustav sociálního
zabezpečení na osoby zaměstnané a samostatně výdělečně činné a jejich rodinné
příslušníky pohybující se v rámci Společenství;

c) která má nárok na poskytnutí zdravotní péče na základě uzavřené mezinárodní
smlouvy o sociálním zabezpečení, která zahrnuje poskytování zdravotní péče
hrazené cizími příslušnými institucemi.

2. Nutná a neodkladná zdravotní péče poskytovaná jiné osobě než účastníku veřejného
zdravotního pojištění.

3. Zdravotní péče, která je poskytována:

a) cizincům těch států, s nimiž byly uzavřeny dohody o bezplatném poskytování
zdravotní péče, jimiž je Česká republika vázána, a je hrazena z prostředků státního
rozpočtu;

b) na žádost orgánů státní správy a je hrazena z prostředků státního rozpočtu;

c) na žádost orgánů justice, státního zastupitelství nebo policie a je hrazena z
prostředků jejich vlastního rozpočtu.

Pro účely regulace cen dle tohoto oddílu platí:

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213335
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205272
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281
https://www.novyepis.cz/clanek/67160#paragraphsGroup189613


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

a) maximální cena jednoho bodu je 1,12 Kč.

b) maximální cena zdravotního výkonu je součinem počtu bodů plus režie a maximální
ceny jednoho bodu.

Seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami a určené podmínky včetně nezbytných
dopravních služeb spojených se zdravotní péčí hrazenou ze zdravotního pojištění je uveden v
Seznamu  zdravotních  výkonů  s  bodovými  hodnotami  (vyhláška  Ministerstva  zdravotnictví  č.
134/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

Oddíl B.

Věcně usměrněnou cenou se tímto předpisem reguluje zdravotní péče, která je poskytována
účastníku veřejného zdravotního pojištění:

a) a není hrazena podle zvláštního právního předpisu z veřejného zdravotního
pojištění;

b) zdravotnickým zařízením, které není ve smluvním vztahu s příslušnou zdravotní
pojišťovnou.

Předpisy a rozhodnutí o způsobu regulace cen věcným usměrněním zdravotnických prostředků
platí obdobně i pro regulaci cen věcným usměrněním pro zdravotní péči tohoto oddílu.

Oddíl C.

Doplňující informace k oddílu A a B o postupech a pravidlech, jež je nutno v souladu s právními
předpisy dodržovat při poskytování zdravotní péče cizincům, kteří nejsou účastni českého systému
veřejného zdravotního pojištění, je uvedena v Příloze tohoto Cenového předpisu.

Část II.

Oddíl A.

Stomatologická péče hrazená z veřejného zdravotního pojištění (maximální ceny)

 
Kód

 
Název výkonu

 
Maximální cena

 
00901

 
Vyšetření a ošetření registrovaného pojištěnce

 
405 Kč

 
00902

 
Opakované vyšetření a ošetření v rámci preventivní péče

 
323 Kč

 
00903

 
Vyžádané vyšetření odborníkem nebo specialistou

 
220 Kč

 
00904

 
Stomatologické vyšetření registrovaného pojištěnce od 1 roku do 6
let v rámci preventivní péče

 
116 Kč

 
00906

 
Stomatologické ošetření pojištěnce do 6 let nebo hendikepovaného
pojištěnce

 
105 Kč

 
00907

 
Stomatologické ošetření pojištěnce od 6 let do 15 let

 
75 Kč

 
00908

 
Akutní ošetření a vyšetření neregistrovaného pojištěnce - v rámci
pohotovostní služby

 
325 Kč

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

3

 
00909

 
Klinické stomatologické vyšetření

 
451 Kč

 
00910

 
Zhotovení intraorálního rentgenového snímku

 
77 Kč

 
00911

 
Zhotovení extraorálního rentgenového snímku

 
248 Kč

 
00912

 
Náplň slinné žlázy kontrastní látkou

 
639 Kč

 
00913

 
Zhotovení ortopantomogramu

 
303 Kč

 
00914

 
Vyhodnocení ortopantomogramu

 
77 Kč

 
00915

 
Zhotovení telerentgenového snímku lbi

 
297 Kč

 
00916

 
Anestézie na foramen mandibulae a infraorbitale

 
110 Kč

 
00917

 
Anestézie infiltrační

 
88 Kč

 
00920

 
Ošetření zubního kazu - stálý zub - fotokompozitní výplň

 
347 Kč

 
00921

 
Ošetření zubního kazu - stálý zub

 
242 Kč

 
00922

 
Ošetření zubního kazu - dočasný zub

 
139 Kč

 
00923

 
Konzervativní léčba komplikací zubního kazu - stálý zub

 
199 Kč

 
00924

 
Konzervativní léčba komplikací zubního kazu - dočasný zub

 
194 Kč

 
00925

 
Konzervativní léčba komplikací zubního kazu II. - stálý zub

 
292 Kč

 
00931

 
Konzervativní léčba chronických onemocnění parodontu

 
770 Kč

 
00932

 
Udržovací léčba chronických onemocnění parodontu

 
267 Kč

 
00933

 
Chirurgická léčba onemocnění parodontu malého rozsahu

 
462 Kč

 
00934

 
Chirurgická léčba onemocnění parodontu velkého rozsahu

 
1 100 Kč

 
00935

 
Subgingivální ošetření

 
92 Kč

 
00936

 
Odebrání a zajištění přenosu transplantátu

 
660 Kč

 
00937

 
Artikulace chrupu

 
476 Kč

 
00938

 
Přechodné dlahy ke stabilizaci zubů s oslabeným parodontem

 
48 Kč

 
00940

 
Komplexní vyšetření a návrh léčby onemocnění ústní sliznice

 
770 Kč

 
00941

 
Kontrolní vyšetření a léčba onemocnění ústní sliznice

 
330 Kč

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

4

 
00943

 
Měření galvanických proudů

 
97 Kč

 
00945

 
Cílené vyšetření

 
11 Kč

 
00946

 
Vyšetření a ošetření registrovaného pojištěnce I

 
370 Kč

 
00947

 
Opakované vyšetření a ošetření v rámci preventivní péče I

 
289 Kč

 
00949

 
Extrakce dočasného zubu

 
96 Kč

 
00950

 
Extrakce stálého zubu

 
185 Kč

 
00951

 
Chirurgie tvrdých tkání dutiny ústní malého rozsahu

 
578 Kč

 
00952

 
Chirurgie tvrdých tkání dutiny ústní velkého rozsahu

 
1 271 Kč

 
00953

 
Chirurgické ošetřování retence zubů

 
693 Kč

 
00954

 
Konzervačně-chirurgická léčba komplikací zubního kazu

 
462 Kč

 
00955

 
Chirurgie měkkých tkání dutiny ústní a jejího okolí malého rozsahu

 
462 Kč

 
00956

 
Chirurgie měkkých tkání dutiny ústní a jejího okolí velkého rozsahu

 
990 Kč

 
00957

 
Traumatologie tvrdých tkání dutiny ústní malého rozsahu

 
462 Kč

 
00958

 
Traumatologie tvrdých tkání dutiny ústní velkého rozsahu

 
825 Kč

 
00959

 
Intraorální incize

 
116 Kč

 
00960

 
Zevní incize

 
660 Kč

 
00961

 
Ošetření komplikací chirurgických výkonů v dutině ústní

 
50 Kč

 
00962

 
Konzervativní léčba temporomandibulárních poruch

 
300 Kč

 
00963

 
Injekce i. m., i. v., i. d., s. c.

 
58 Kč

 
00965

 
Čas stomatologa strávený dopravou za imobilním pojištěncem

 
231 Kč

 
00966

 
Signální výkon - Informace o vydání Rozhodnutí o dočasné pracovní
neschopnosti nebo Rozhodnutí o potřebě ošetřování (péče)

 
6 Kč

 
00967

 
Signální výkon - Informace o vydání Rozhodnutí o ukončení dočasné
pracovní neschopnosti nebo Rozhodnutí o ukončení potřeby
ošetřování (péče)

 
6 Kč

 
00968

 
Stomatochirurgické ošetření neregistrovaného pojištěnce ve
zdravotnickém zařízení zařazeném do specializovaných
stomatochirurgických pracovišť

 
1 100 Kč

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

5

 
00970

 
Sejmutí fixní náhrady - za každou pilířovou konstrukci

 
83 Kč

 
00971

 
Provizorní ochranná korunka

 
76 Kč

 
00972

 
Oprava fixní náhrady v ordinaci

 
79 Kč

 
00973

 
Oprava nebo úprava snímatelné náhrady v ordinaci

 
43 Kč

 
00974

 
Odevzdání stomatologického výrobku

 
0 Kč

 
00975

 
Ochranný můstek zhotovený razidlovou metodou

 
668 Kč

 
00981

 
Diagnostika ortodontických anomálií

 
660 Kč

 
00982

 
Zahájení léčby ortodontických anomálií fixním ortodontickým
aparátem na jeden zubní oblouk

 
1 430 Kč

 
00983

 
Kontrola léčby ortodontických anomálií s použitím fixního
ortodontického aparátu

 
880 Kč

 
00984

 
Kontrola léčby ortodontických anomálií jinými postupy než s
použitím fixního ortodontického aparátu

 
231 Kč

 
00985

 
Ukončení léčby ortodontických anomálií s použitím fixního
ortodontického aparátu

 
770 Kč

 
00986

 
Kontrola ve fázi retence nebo aktivní sledování ve fázi růstu a vývoje

 
220 Kč

 
00987

 
Stanovení fáze růstu

 
58 Kč

 
00988

 
Analýza telerentgenového snímku lbi

 
128 Kč

 
00989

 
Analýza ortodontických modelů

 
347 Kč

 
00990

 
Diagnostická přestavba ortodontického modelu

 
520 Kč

 
00991

 
Nasazení prefabrikovaného intraorálního oblouku

 
190 Kč

 
00992

 
Nasazení extraorálního tahu nebo obličejové masky

 
231 Kč

 
00993

 
Navázání parciálního oblouku

 
330 Kč

 
00994

 
Zahájení léčby ortodontických anomálií malým fixním ortodontickým
aparátem na jeden zubní oblouk

 
900 Kč

Oddíl B.

Maximální ceny pro stomatologické výrobky plně hrazené z veřejného zdravotního pojištění jsou
stanoveny v Cenovém rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ze dne 20. prosince 2007, kterým se
stanoví maximální ceny zdravotní péče zubních lékařů hrazené z veřejného zdravotního pojištění a
stomatologických výrobků plně hrazených z veřejného zdravotního pojištění.

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

6

Část III.

Specifické zdravotní výkony (maximální ceny a určené podmínky)

 
I. MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 22), 23)

 
Maximální
cena

 
A. Oblast důchodového a nemocenského pojištění, státní sociální podpory, sociální péče
a péče o rodinu a dítě
 
1. Vyšetření zdravotního stavu občana, včetně vyplnění příslušného tiskopisu pro
účely posouzení zjišťovacích lékařských prohlídek

 
480 Kč

 
- invalidity  

 
- zda se jedná o osobu zdravotně znevýhodněnou  

 
- stupně zdravotního postižení pro účely státní sociální podpory  

 
- dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu dítěte a jeho neschopnost
vykonávat z důvodu tohoto zdravotního stavu soustavnou výdělečnou činnost

 

 
- dítěte dlouhodobě těžce zdravotně postiženého vyžadujícího mimořádnou péči  

 
- zda si je osoba schopna zvýšit příjem vlastní prací vzhledem k jejímu
zdravotnímu stavu

 

 
- stupně závislosti  

 
(opakované komplexní vyšetření praktickým lékařem)  

 
2. Vyšetření zdravotního stavu občana, včetně vyplnění příslušného tiskopisu pro
účely posouzení kontrolních lékařských prohlídek

 
262 Kč

 
- plné a částečné invalidity  

 
- zda se jedná o osobu zdravotně znevýhodněnou  

 
- stupně zdravotního postižení pro účely státní sociální podpory  

 
- dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu dítěte  

 
- dítěte dlouhodobě těžce zdravotně postiženého vyžadujícího mimořádnou péči  

 
- zda si je osoba schopna zvýšit příjem vlastní prací vzhledem k jejímu
zdravotnímu stavu

 

 
- stupně závislosti  

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem + 1 administrativní úkon)  

 
3. Vyšetření zdravotního stavu občana, včetně vyplnění příslušného tiskopisu pro
posouzení

 
186 Kč

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

7

 
- bezmocnosti  

 
- těžkého zdravotního postižení občana pro účely mimořádných výhod, příspěvků
na úpravu bytu, úhradu za užívání bezbariérového bytu a garáže, zakoupení,
celkovou opravu nebo zvláštní úpravu motorového vozidla a individuální dopravu

 

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
4. Vyjádření (potvrzení) lékaře o zdravotním stavu občana pro účely dávek a
služeb sociální péče

 
76 Kč

 
(administrativní úkon)  

 
5. Vyjádření lékaře na příslušném tiskopise pro účely umístění občana do zařízení
sociálních služeb

 
227 Kč

 
(podrobný výpis z dokumentace)  

 
6. Vyjádření lékaře o zdravotním stavu

 
a) dospělí a děti
nad 6 let 186 Kč

 
- nezletilého dítěte pro účely umístění do zařízení pro výkon ústavní výchovy a
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

 

 
- nezletilého dítěte pro účely svěření do náhradní rodinné péče

 
b) děti do 6 let
245 Kč

 
- dítěte, u něhož je podezření, že došlo k ohrožení nebo poškození jeho
zdravotního stavu v souvislosti s trestným činem nebo přestupkem

 

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem, cílené vyšetření praktickým lékařem pro
děti a dorost)

 

 
7. Vyjádření lékaře o zdravotním stavu

 
a) dospělí a děti
nad 6 let 262 Kč

 
- osoby pro účely posouzení vhodnosti stát se pěstounem nebo osvojitelem  

 
- dítěte, které nemá na území ČR povolen trvalý ani dlouhodobý pobyt ani není
oprávněno podle zvláštního předpisu trvale pobývat na území ČR

 
b) děti do 6 let
321 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem + administrativní úkon; cílené vyšetření
praktickým lékařem pro děti + administrativní úkon)

 

 
8. Vyjádření lékaře ke konkrétní otázce zdravotního stavu dítěte pro účely
sociálně právní ochrany dětí

 
76 Kč

 
(administrativní úkon)  

 
9. Nezbytná administrativní činnost lékaře související se zapůjčením zdravotnické
dokumentace pro účely resortu práce a sociálních věcí

 
76 Kč

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

8

 
(administrativní úkon + prokazatelně vynaložené náklady na doporučené
poštovné)

 
+ doporučené
poštovné

 
B. Oblast zaměstnanosti
 
1. Vyšetření zdravotního stavu uchazeče o zaměstnání nebo osoby se zdravotním
postižením registrujícím praktickým lékařem na žádost úřadu práce za účelem
zprostředkování vhodného zaměstnání nebo pracovního uplatnění odpovídajícího
jeho zdravotnímu stavu, příp. hodnocení schopnosti být zařazen do rekvalifikace

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
2. Vyjádření registrujícího praktického lékaře o zdravotním stavu občana před
nástupem do určeného rekvalifikačního kurzu pro potřeby úřadu práce

 
124 Kč

 
(kontrolní vyšetření praktickým lékařem)  

 
3. Vyjádření registrujícího praktického lékaře k vhodnosti zprostředkovávaného
zaměstnání na žádost úřadu práce

 
124 Kč

 
(kontrolní vyšetření praktickým lékařem)  

 
4. Vyjádření lékaře závodní preventivní péče k vhodnosti rozvázání pracovního
poměru osoby se zdravotním postižením

 
124 Kč

 
(kontrolní vyšetření praktickým lékařem)  

 
5. Cíleně zaměřená ergodiagnostika provedená rehabilitačním lékařem s
odborným zaměřením pro účely zaměstnanosti na základě speciálních
vyšetřovacích metod (zvlášť účtovaných)

 
362 Kč

 
(cílené vyšetření odborníkem v oboru fyziatrie, balneologie a léčebná
rehabilitace)

 

 
6. Stanovení rehabilitačního plánu rehabilitačním lékařem s odborným zaměřením
na základě rehabilitační konference pro upřesnění dalšího postupu pracovní
rehabilitace uchazeče o zaměstnání nebo osoby se zdravotním postižením za
účelem zprostředkování vhodného zaměstnání nebo pracovního uplatnění
odpovídajícího jeho zdravotnímu stavu

 
798 Kč

 
(stanovení dlouhodobého rehabilitačního plánu)  

 
7. Cílené vyšetření psychologem pro účely zaměstnanosti á 60 minut

 
585 Kč

 
(cílené psychologické vyšetření)  

 
8. Polyelektromyografické vyšetření pro účely zaměstnanosti se zaměřením  

 
a) jen na horní končetiny

 
a) 408 Kč

 
b) na celkové pohybové stereotypy

 
b) 816 Kč

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

9

 
(polyelektromyografické vyšetření)  

 
9. Dynamometrie s použitím přístrojů pro účely zaměstnanosti provedená
nelékařským zdravotnickým pracovníkem

 
144 Kč

 
(vyšetření s použitím přístroje)  

 
10. Kineziologický rozbor pro účely zaměstnanosti provedený fyzioterapeutem

 
417 Kč

 
(kineziologický rozbor)  

 
11. Ergodiagnostické individuální testování v modelové pracovní situaci pro účely
zaměstnanosti provedené ergoterapeutem (každá modelová situace zvlášť)

 
241 Kč

 
(individuální ergoterapie základní)  

 
12. Nezbytná administrativní činnost lékaře související se zapůjčením
zdravotnické dokumentace pro účely resortu práce a sociálních věcí

 
76 Kč

 
(administrativní úkon)  

 
+ prokazatelně vynaložené náklady na doporučené poštovné)

 
+ doporučené
poštovné

 
13. Cílené vyšetření neurologem pro účely zaměstnanosti

 
363 Kč

 
(cílené neurologické vyšetření)  

 
14. Standardní vyšetření EEG pro účely zaměstnanosti

 
647 Kč

 
(vyšetření elektroencefalogramem)  

 
15. Vyšetření zdravotního stavu občana, včetně vyplnění příslušného tiskopisu
pro účely zdravotní způsobilosti k řízení motorového vozidla

 
480 Kč

 
(opakované komplexní vyšetření praktickým lékařem)  

 
II. MINISTERSTVO OBRANY 11), 12), 13)

 
Maximální
cena

 
1. Vyplnění zdravotnické části dotazníku registrujícím praktickým lékařem

 
227 Kč

 
(podrobný výpis z dokumentace)  

 
2. Lékařská prohlídka registrujícím zubním lékařem

 
84 Kč

 
(cílené akutní vyšetření)  

 
3. Vyhodnocení dotazníku lékařem odvodní komise

 
76 Kč

 
(administrativní úkon)  

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

10

 
4. Lékařská prohlídka uchazeče o povolání do služebního poměru vojáka z
povolání nebo zařazení do aktivní zálohy

 
480 Kč

 
(opakované komplexní vyšetření praktickým lékařem nebo praktickým lékařem
pro děti a dorost)

 

 
5. Lékařská prohlídka občana nebo vojáka v záloze lékaři přezkumné komise

 
480 Kč

 
(opakované komplexní vyšetření praktickým lékařem nebo praktickým lékařem
pro děti a dorost)

 

 
6. Lékařská prohlídka občana nebo vojáka v záloze při posuzování stupně
zdravotní způsobilosti mimo přezkumné řízení

 
124 Kč

 
(kontrolní vyšetření praktickým lékařem nebo praktickým lékařem pro děti a
dorost)

 

 
III. MINISTERSTVO VNITRA 14), 15), 16), 17), 18), 19)

 
Maximální
cena

 
1. Lékařská zpráva o prvotním výsledku prohlídky zraněné osoby

 
76 Kč

 
(administrativní výkon)  

 
2. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby zpracovaná na podkladě
zdravotnické dokumentace

 
227 Kč

 
(podrobný výpis z dokumentace)  

 
3. Lékařská zpráva o výsledku prohlídky osoby podezřelé ze spáchání násilného
trestného činu

 
277 Kč

 
(cílené vyšetření všeobecným chirurgem + administrativní úkon)  

 
4. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
5. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem žilní
krve

 
214 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem + odběr krve ze žíly u dospělého)  

 
6. Klinické vyšetření osoby při podezření z požití či podání návykových,
psychotropních a jiných látek než alkoholu

 
482 Kč

 
(cílené vyšetření internistou)  

 
7. Odběr žilní krve osoby při podezření z požití nebo podání návykové,
psychotropní či jiné látky

 
28 Kč

 
(odběr krve ze žíly u dospělého)  

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

11

 
8. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi  

 
a) Widmarkova zkouška

 
a) 73 Kč

 
b) specifické stanovení plynovou chromatografií

 
b) 489 Kč

 
(stanovení těkavých redukujících látek; specifické stanovení ethanolu plynovou
chormatografií)

 

 
9. Prohlídka osoby před jejím umístěním v policejní cele s vystavením lékařské
zprávy

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
10. Prohlídka těhotné ženy před jejím umístěním v policejní cele s vystavením
lékařské zprávy

 
246 Kč

 
(cílené vyšetření gynekologem)  

 
11. Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu osoby v policejní cele v
souvislosti s jejím onemocněním

 
76 Kč

 
(administrativní úkon)  

 
12. Vystavení lékařské zprávy o možnosti dalšího pobytu těhotné ženy v policejní
cele v souvislosti s jejím onemocněním

 
76 Kč

 
(administrativní úkon)  

 
13. Vyšetření osoby cizince před vrácením nebo policejním průvozem s
vystavením lékařské zprávy

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
14. Vyšetření dítěte cizince před vrácením nebo policejním průvozem s
vystavením lékařské zprávy

 
245 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem pro děti a dorost)  

 
15. Vyšetření osoby cizince vráceného orgány cizího státu orgánům České
republiky s vystavením lékařské zprávy

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
16. Vyšetření dítěte cizince vráceného orgány cizího státu orgánům České
republiky s vystavením lékařské zprávy

 
245 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem pro děti a dorost)  

 
IV. MINISTERSTVO FINANCÍ, GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 15), 19)

 
Maximální
cena

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

12

 
1. Vyšetření tělní dutiny za účelem zjištění přítomnosti cizího předmětu

 
352 Kč

 
(cílené vyšetření všeobecným chirurgem + administrativní úkon)  

 
2. Vyšetření osoby z důvodu kontroly pod sádrovou fixací za účelem zjištění
přítomnosti cizího předmětu

 
317 Kč

 
(RTG kostí a kloubů končetin + administrativní úkon)  

 
3. Vyšetření osoby za účelem zjištění přítomnosti cizího předmětu pod protézou
končetiny

 
352 Kč

 
(cílené vyšetření všeobecným chirurgem + administrativní úkon)  

 
4. Vyšetření osoby z důvodu kontroly protézy očního bulbu za účelem zjištění
přítomnosti cizího předmětu

 
365 Kč

 
(cílené vyšetření oftalmologem + administrativní úkon)  

 
5. Rtg vyšetření žaludku se zaměřením na požití cizích předmětů

 
754 Kč

 
(Rtg žaludku a duodena + administrativní úkon)  

 
6. Rtg vyšetření tlustého střeva při podezření na přítomnost cizích předmětů

 
1091 Kč

 
(Rtg vyšetření tlustého střeva + administrativní úkon)  

 
7. Klinické vyšetření osoby před rtg vyšetřením žaludku a rtg vyšetřením tlustého
střeva při podezření na přítomnost cizích předmětů

 
352 Kč

 
(cílené vyšetření všeobecným chirurgem + administrativní úkon)  

 
8. Laboratorní vyšetření biologického materiálu u polykačů drog na přítomnost
drog

 
551 Kč

 
(cílený imunochemický záchyt drog a léčiv + administrativní úkon)  

 
9. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi  

 
a) Widmarkova zkouška

 
a) 73 Kč

 
b) specifické stanovení plynovou chromatografií

 
b) 489 Kč

 
(stanovení těkavých redukujících látek; specifické stanovení ethanolu plynovou
chormatografií)

 

 
10. Klinické vyšetření osoby podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem žilní
krve

 
214 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem + odběr krve ze žíly u dospělého)  

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

13

 
11. Klinické vyšetření osoby při podezření z požití návykových, psychotropních a
jiných látek s výjimkou alkoholu

 
482 Kč

 
(cílené vyšetření internistou)  

 
12. Odběr biologického materiálu u dospělé osoby při podezření z požití
návykové, psychotropní či jiné látky

 
28 Kč

 
(odběr krve ze žíly u dospělého)  

 
13. Nezbytná administrativní činnost lékaře

 
76 Kč

 
(administrativní úkon)  

 
14. Vystavení lékařského posudku o způsobilosti k zajištění osoby v souvislosti s
jejím onemocněním

 
76 Kč

 
(administrativní úkon)  

 
15. Vyšetření osoby před jejím zajištěním k vystavení lékařského posudku

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
16. Vyšetření osoby před jejím umístěním v policejní cele s vystavením
lékařského posudku

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
17. Vyšetření těhotné ženy před jejím umístěním v policejní cele s vystavením
lékařského posudku

 
246 Kč

 
(cílené vyšetření gynekologem)  

 
18. Vystavení lékařského posudku o možnosti dalšího pobytu osoby v policejní
cele v souvislosti s jejím onemocněním

 
76 Kč

 
(administrativní úkon)  

 
19. Vystavení lékařského posudku o možnosti dalšího pobytu těhotné ženy v
policejní cele v souvislosti s jejím onemocněním

 
76 Kč

 
(administrativní výkon)  

 
V. MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI 15), 20), 21)

 
Maximální
cena

 
1. Vyjádření (potvrzení) lékaře o zdravotním stavu osoby dožádané státním
zastupitelstvím nebo soudem

 
76 Kč

 
(administrativní úkon)  

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

14

 
2. Podrobná lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby dožádaná státním
zastupitelstvím nebo soudem zpracovaná na základě zdravotnické dokumentace

 
227 Kč

 
(podrobný výpis z dokumentace)  

 
3. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby dožádaná státním zastupitelstvím
nebo soudem zpracovaná na základě zdravotnické dokumentace obsahující
celkové hodnocení zdravotního stavu

 
462 Kč

 
(podrobný výpis z dokumentace + posouzení zdravotního stavu z hlediska rizika
profesionálního poškození)

 

 
4. Lékařská zpráva o lékařském vyšetření osoby dožádaná státním
zastupitelstvím nebo soudem

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
5. Lékařská zpráva o zdravotním stavu osoby zjištěném lékařskou prohlídkou
obsahující celkové hodnocení zdravotního stavu dožádaná státním
zastupitelstvím nebo soudem

 
716 Kč

 
(opakované komplexní vyšetření praktickým lékařem + posouzení zdravotního
stavu z hlediska rizika profesionálního poškození)

 

 
6. Preventivní prohlídka mladistvých, slaboduchých a astheniků ve výkonu vazby
nebo trestu odnětí svobody

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
7. Preventivní prohlídka osob ve výkonu vazby nebo výkonu trestu odnětí
svobody před eskortou a po eskortě

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
8. Preventivní prohlídka po použití donucovacích prostředků

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
9. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody
podezřelé z požití alkoholu

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
10. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody
podezřelé z požití alkoholu spojené s odběrem krve

 
214 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem + odběr krve ze žíly u dospělého)  

 
11. Klinické vyšetření osoby ve výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody při
podezření z požití návykových, psychotropních a jiných látek s výjimkou alkoholu

 
482 Kč

 
(cílené vyšetření internistou)  

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

15

 
12. Odběr biologického materiálu u dospělé osoby při podezření z požití
návykové, psychotropní či jiné látky

 
28 Kč

 
(odběr krve ze žíly u dospělého)  

 
13. Laboratorní vyšetření hladiny alkoholu v krvi - Widmarkova zkouška

 
73 Kč

 
(stanovení těkavých redukujících látek)  

 
14. Vyšetření osoby - cizince před vyhoštěním s vystavením lékařské zprávy

 
186 Kč

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem)  

 
VI. EVROPSKÁ UNIE - aplikace nařízení 1408/71 a 574/72

 
Maximální
cena

 
1. Vyjádření lékaře na tiskopise E 213

 
1018 Kč

 
(komplexní vyšetření praktickým lékařem + 4x administrativní úkon)  

 
2. Vyjádření lékaře

 
227 Kč

 
- na tiskopise E 116  

 
- k formuláři E 107, E 112, E 113, E 114, E 115, E 123 a E 202, pokud není
požadováno vyšetření pacienta

 

 
(podrobný výpis z dokumentace)  

 
3. Vyjádření lékaře (potvrzení) o zdravotním stavu (součást formuláře, popřípadě
příloha k formuláři)

 

 
- k formuláři E 404, E 407, E 406F

 
a) dospělí a děti
nad 6 let 337 Kč

 
- pokud je požadováno vyšetření pacienta k  

 
- formuláři E 107 - bod 8 - Lékařská zpráva přiložena

 
b) děti do 6 let
396 Kč

 
- formuláři E 112 - bod 5 - Zpráva od našeho ošetřujícího lékaře  

 
- formuláři E 113 - bod 5.5 - Doprovodné doklady nebo přiložená lékařská zpráva  

 
- formuláři E 114 - bod 6 - Viz přiložená zpráva od našeho lékaře  

 
- formuláři E 115 - bod 5 - Potvrzení ošetřujícího lékaře  

 
- formuláři E 123 - bod 5 - Zpráva od našeho ošetřujícího lékaře  

 
- formuláři E 202 - bod 10.1 a 10.2 - Viz přiložená lékařská zpráva  

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

16

 
(cílené vyšetření praktickým lékařem nebo praktickým lékařem pro děti a dorost
+ 2x administrativní úkon)

 

 
4. Podrobná lékařská zpráva o zdravotním stavu občana zpracovaná na základě
zdravotnické dokumentace

 
227 Kč

 
- vyplnění dodatečné stránky č. 1, 2 nebo 3 formuláře E 213, je-li požadováno  

 
(podrobný výpis z dokumentace)  

 
5. Vyjádření (potvrzení) lékaře ke konkrétní otázce o zdravotním stavu občana
pro potřeby formulářů

 
76 Kč

 
- E 202 - dodatečná stránka č. 1 - bod 4 (není-li vyplňován celý tiskopis E 404),  

 
- E 203 - dodatečná stránka č. 2 - bod 4 (není-li vyplňován celý tiskopis E 404),  

 
- E 204 - dodatečná stránka č. 1 - bod 4 (není-li vyplňován celý tiskopis E 404),  

 
- dodatečná stránka č. 3 - bod 4 (4.3 a 4.5 je-li požadováno vyjádření lékaře),  

 
- E 302 bod 4.1  

 
(administrativní úkon)  

 
6. Nezbytná administrativní činnost lékaře související se zapůjčením zdravotnické
dokumentace pro účely vyplnění evropských formulářů

 
76 Kč

 
(administrativní úkon + prokazatelně vynaložené náklady na doporučené
poštovné)

 
+ doporučené
poštovné

Část IV.

Přechodná ustanovení

1. Tímto Cenovým předpisem se mění část 3 v příloze č. 1 Cenového rozhodnutí Ministerstva
zdravotnictví ze dne 20. prosince 2007, kterým se stanoví maximální ceny zdravotní péče zubních
lékařů hrazené z veřejného zdravotního pojištění a stomatologických výrobků plně hrazených z
veřejného  zdravotního  pojištění,  které  bylo  novelizováno  Cenovým  rozhodnutím  Ministerstva
zdravotnictví 1/09-FAR ze dne 10. prosince 2008.

2. Tímto Cenovým předpisem se ruší Cenové rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví 1/09-FAR ze
dne 10. prosince 2008.

3. Tímto Cenovým předpisem se ruší Cenové rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví 1/2009/FAR
ze  dne  10.  prosince  2008,  část  II,  specifické  zdravotní  výkony  a  Cenové  rozhodnutí  Ministerstva
zdravotnictví 5/2009/FAR.

4. Tímto Cenovým předpisem se ruší Cenový předpis Ministerstva zdravotnictví 1/2009/DZP-2 ze
dne 4. května 2009, kterým se mění Cenový předpis Ministerstva zdravotnictví 1/2009/FAR.

Část V.

Účinnost

EPIS



www.novyepis.cz 01.05.2025

17

Cenový předpis nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2010.

Ministryně zdravotnictví:

Mgr. Dana Jurásková Ph.D., MBA, v. r.

Příloha

k Cenovému předpisu 1/2010/DZP

(zrušené)

Cílem této přílohy je informovat zdravotnická zařízení o postupech a pravidlech, jež je nutno v
souladu s  právními  předpisy dodržovat  při  poskytování  zdravotní  péče cizincům, kteří  nejsou
účastni  českého  systému  veřejného  zdravotního  pojištění.  Cenový  předpis  Ministerstva
zdravotnictví  (dále  jen  „MZ“)  stanoví,  že  maximální  cenou  je  regulována  cena  za  nutnou  a
neodkladnou zdravotní péči poskytnutou na území ČR kterékoliv osobě. Cenový předpis vyjadřuje,
že osoby, které podléhají nařízení Rady (EHS) č. 1408/71, mají při regulaci cen zdravotní péče
stejné postavení jako pojištěnci veřejného zdravotního pojištění. Totéž se týká cizinců ze států, s
nimiž má ČR uzavřenu smlouvu o sociálním zabezpečení, a to v rozsahu nároků, jaký taková
smlouva cizinci přiznává.

Základní právní předpisy a rozhodnutí, které je při stanovení pravidel třeba vzít v úvahu, jsou:

zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

nařízení Rady (EHS) č. 1408/71, o aplikaci systémů sociálního zabezpečení na osoby
zaměstnané, samostatně výdělečně činné a jejich rodinné příslušníky pohybující se v
rámci Společenství, a související nařízení Rady (EHS) č. 574/72, obě v platném znění;

dvoustranné smlouvy o sociálním zabezpečení

Chorvatsko - Smlouva mezi Českou republikou a Chorvatskou republikou o sociálním
zabezpečení (sdělení č. 82/2000 Sb. m. s.);

Srbsko a Černá Hora - Smlouva mezi Českou republikou a Svazovou republikou
Jugoslávií o sociálním zabezpečení (sdělení č. 130/2002 Sb. m. s.);

Makedonie - Smlouva mezi Českou republikou a Republikou Makedonie o sociálním
zabezpečení (sdělení č. 2/2007 Sb. m. s.);

Turecko - Smlouva mezi Českou republikou a Tureckou republikou o sociálním
zabezpečení (sdělení č. 135/2004 Sb. m. s.);

platné dohody o bezplatném poskytování zdravotní péče

Afghánistán - Dohoda mezi vládou ČSSR a vládou Afghánské demokratické republiky o
spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd (vyhláška č. 103/1987 Sb.);

Jemen - Dohoda mezi vládou ČSSR a vládou Jemenské arabské republiky o spolupráci v

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/67160
https://www.novyepis.cz/clanek/50671
https://www.novyepis.cz/clanek/66376
https://www.novyepis.cz/clanek/61781
https://www.novyepis.cz/clanek/46697


www.novyepis.cz 01.05.2025

18

oblasti zdravotnictví a lékařských věd (vyhláška č. 95/1985 Sb.) a Dohoda mezi
vládou ČSSR a vládou Jemenské arabské republiky o vzájemném poskytování
bezplatné léčebné péče členům diplomatických misí a konzulárních úřadů;

Kuba - Úmluva mezi vládou ČSSR a vládou Kubánské republiky o spolupráci v oblasti
zdravotnictví (vyhláška č. 28/1962 Sb.);

Libye - Dohoda mezi ČSSR a Libyjskou arabskou lidovou socialistickou džamahirijí o
spolupráci v oblasti zdravotnictví (vyhláška č. 63/1982 Sb.);

Maroko - Dohoda o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd mezi vládou
ČSFR a vládou Marockého království (vyhláška č. 329/1992 Sb.);

Bosna a Hercegovina - Úmluva mezi Československou republikou a Federativní lidovou
republikou Jugoslávií o sociálním pojištění (vyhláška č. 3/1958 Sb.);

vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních
výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů;

zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

Obsah tohoto Věstníku se použije jako doplňující informace k Věstníku MZ č. 1/2007, kterým se
stanoví doporučené administrativní postupy při provádění nařízení Rady (EHS) č. 1408/71 a č.
574/72 a mezinárodních smluv o sociálním zabezpečení.

1/ Zdravotní péče poskytnutá osobám krytým nařízením 1408/71 (tj. osobám pojištěným v jiném
členském  státě  EU,  včetně  Norska,  Lichtenštejnska,  Islandu  a  Švýcarska)  v  nesmluvním
zdravotnickém zařízení

Osoby kryté nařízením mají na základě aplikace práva EU (např. čl. 3 nařízení Rady (EHS) č.
1408/71) nárok na rovné nakládání jako osoby účastné veřejného zdravotního pojištění v ČR. Proto
by  v  případě,  že  jsou  ošetřeny  zdravotnickým zařízením,  které  nemá  smlouvu  se  zdravotní
pojišťovnou, kterou si cizí pojištěnec vybral jako výpomocnou, měly mít tyto osoby nárok na výši
úhrady za stejných podmínek jako český pojištěnec.

Pro účely stanovení ceny za poskytnutou zdravotní péči je nutno respektovat tyto zásady:

Zdravotnické  zařízení  nemá  uzavřenu  smlouvu  s  žádnou  zdravotní  pojišťovnou  nebo  má
uzavřenu smlouvu s některou ze zdravotních pojišťoven, ale ne se zdravotní pojišťovnou, již si
pacient zvolil jako výpomocnou

a) pacient čerpá nutnou a neodkladnou zdravotní péči - cena je regulována maximální
cenou a je stejná jako pro české pojištěnce - pacient péči uhradí sám a následně si ji
nechá refundovat, případně se použije postup převzetí nákladů výpomocnou zdravotní
pojišťovnou;

b) pacient čerpá plánovanou zdravotní péči - cena je věcně usměrněná - pacient péči
uhradí sám a nechá si refundovat to, na co má nárok dle platných právních předpisů.

Případy, kdy pacient čerpá zdravotní péči ve smluvním zdravotnickém zařízení, jsou metodicky
popsány  ve  výše  zmíněném  Věstníku  MZ  č.  1/2007  stejně  jako  postup  převzetí  nákladů
výpomocnou zdravotní pojišťovnou.

2/ Zdravotní péče poskytnutá pojištěnci ze státu, se kterým má ČR uzavřenu dvoustrannou

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/71738
https://www.novyepis.cz/clanek/68599


www.novyepis.cz 01.05.2025

19

smlouvu o sociálním zabezpečení, v nesmluvním zdravotnickém zařízení

Jedná se o smlouvy s následujícími státy:

Chorvatsko

Srbsko

Černá Hora

Makedonie

Turecko

U těchto smluv je podstatnou skutečností, že všechny obsahují ustanovení o rovnosti nakládání.
Proto v případě ošetření pojištěnců z těchto zemí musí být postupováno stejně jako v případě
českých pojištěnců a pojištěnců z členských států EU.

Pro účely stanovení ceny za poskytnutou zdravotní péči je nutno respektovat tyto zásady:

Zdravotnické  zařízení  nemá  uzavřenu  smlouvu  s  žádnou  zdravotní  pojišťovnou  nebo  má
uzavřenu smlouvu s některou ze zdravotních pojišťoven, ale ne se zdravotní pojišťovnou, jíž si
pacient zvolil jako výpomocnou

a) pacient čerpá neodkladnou a nutnou zdravotní péči - cena je regulována maximální
cenou a je stejná jako pro české pojištěnce - pacient péči uhradí sám a následně si ji
nechá refundovat, případně se použije postup převzetí nákladů výpomocnou zdravotní
pojišťovnou;

b) pacient čerpá plánovanou zdravotní péči - cena je věcně usměrněná - pacient péči
uhradí sám a nechá si refundovat to, na co má nárok dle platných právních předpisů.

Případy, kdy pacient čerpá zdravotní péči ve smluvním zdravotnickém zařízení, jsou metodicky
popsány ve výše zmíněném Věstníku MZ č. 1/2007.

3/ Zdravotní péče poskytnutá cizincům ze států, s nimiž byly uzavřeny dohody o bezplatném
poskytování zdravotní péče, jimiž je Česká republika vázána, a je hrazena ze státního rozpočtu,
jsou-li  ošetřeni  zdravotnickým  zařízením  (bez  ohledu  na  existenci  smluv  se  zdravotními
pojišťovnami)

Jedná se o následující platné dohody:

Afghánistán

Jemen

Kuba

Libye

Maroko

Bosna a Hercegovina

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/68599


www.novyepis.cz 01.05.2025

20

Ve zdravotnickém zařízení

a) pacient čerpá nutnou a neodkladnou zdravotní péči nebo zdravotní péči v rozsahu
daném smlouvou - cena je regulována maximální cenou a zdravotní péče je hrazena ze
státního rozpočtu,

b) pacient čerpá plánovanou zdravotní péči - cena za její poskytnutí není v takovém případě
regulována. Pacient hradí náklady sám, a to ve výši ceny dohodnuté se zdravotnickým
zařízením.

4/ Zdravotní péče poskytnutá cizincům z nesmluvních států, kteří jsou ošetřeni zdravotnickým
zařízením (bez ohledu na existenci smluv se zdravotními pojišťovnami)

Ve zdravotnickém zařízení

a) pacient čerpá nutnou a neodkladnou zdravotní péči - cena je regulována maximální
cenou; pacient péči uhradí sám z vlastních zdrojů,

b) pacient čerpá plánovanou zdravotní péči - cena za její poskytnutí není v takovém případě
regulována. Pacient hradí náklady sám, a to ve výši ceny dohodnuté se zdravotnickým
zařízením.

1) Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění
pozdějších předpisů.

2) Zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů.

3) Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

4) Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů.

5) Zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů.

6) Vyhláška č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon ČNR
o působnosti orgánů ČR v sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů.

7) Zákon č. 114/1988 Sb., o působnosti orgánů České socialistické republiky v sociálním
zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů.

8) Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.

9) Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.

10) Zákon č. 109/2006 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o
sociálních službách.

11) Zákon č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

12) Vyhláška č. 103/2005 Sb., o zdravotní způsobilosti k vojenské činné službě.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72553
https://www.novyepis.cz/clanek/74509
https://www.novyepis.cz/clanek/46320
https://www.novyepis.cz/clanek/74493
https://www.novyepis.cz/clanek/80697
https://www.novyepis.cz/clanek/72448
https://www.novyepis.cz/clanek/80701
https://www.novyepis.cz/clanek/70402
https://www.novyepis.cz/clanek/60453
https://www.novyepis.cz/clanek/61312
https://www.novyepis.cz/clanek/46684
https://www.novyepis.cz/clanek/10767


www.novyepis.cz 01.05.2025

21

13) Vyhláška č. 102/2005 Sb., o stanovení vzoru dotazníku a vzorů vojenských dokladů.

14) Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů.

15) Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších
předpisů.

16) Zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

17) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

18) Zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými
výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.

19) Zákon č. 13/1993 Sb., Celní zákon, ve znění pozdějších předpisů.

20) Zákon č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

21) Zákon č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky, ve znění
pozdějších předpisů.

22) Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

23) Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisůEPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/10766
https://www.novyepis.cz/clanek/63170
https://www.novyepis.cz/clanek/64258
https://www.novyepis.cz/clanek/70381
https://www.novyepis.cz/clanek/46486
https://www.novyepis.cz/clanek/11207
https://www.novyepis.cz/clanek/73740
https://www.novyepis.cz/clanek/2873
https://www.novyepis.cz/clanek/78066
https://www.novyepis.cz/clanek/60455
https://www.novyepis.cz/clanek/50796

	paragraphsGroup442937
	paragraphsGroup550258
	paragraphsGroup442938
	paragraphsGroup442939
	paragraphsGroup442940
	paragraphsGroup442941
	paragraphsGroup442942
	paragraphsGroup442943
	paragraphsGroup442944
	paragraphsGroup442945
	paragraphsGroup442946
	paragraphsGroup442947
	paragraphsGroup442948
	paragraphsGroup442949
	paragraphsGroup442950
	paragraphsGroup442951
	paragraphsGroup442952
	paragraphsGroup442953
	paragraphsGroup442954
	paragraphsGroup442955
	paragraphsGroup442956
	paragraphsGroup442957
	paragraphsGroup442958
	paragraphsGroup442959
	paragraphsGroup442960

